Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, através do setor

competente, para que encaminhe a esta Casa de Leis, em tempo hábil, as informações

esclarecendo por qual razão ainda não foi promovida a instalação das grades e portões

na EMEB Ricieri Micali, no distrito de Guariroba, uma vez que tais peças metálicas já

foram fabricadas pela serralheria do almoxarifado municipal, aguardando apenas a

instalação.

Cite-se que o fechamento do muro da escola, caído há seis meses, com

um dos portões já fabricados, é medida urgente para proteger o patrimônio público e a

integridade das crianças que lá estudam e de seus funcionários.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 17 de junho de 2019.

DR. EDUARDO HENRIQUE MOUTINHO

- Vereador -

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 147/2019

Recebido em 17/06/2019

Enviado em ______/____/2019

Ofício n.º _________/2019

ENCAMINHE-SE
17/06/2019

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..